

ПРОЕКТ  
Приложение к постановлению  
Законодательной Думы  
Томской области  
от \_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

## **ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Томской области от 12 ноября 2015 года № 182-ОЗ «О Законодательной Думе Томской области» (Собрание законодательства Томской области, 2015, № 11/2(135), постановление от 29.10.2015 № 2906; 2016, № 10/1 (156), постановление от 18.08.2016 № 3408; 2017, № 4/1 (168), постановление от 30.03.2017 № 330; № 11/2 (183), постановление от 26.10.2017 № 675; 2019, № 10/1 (228), часть 1, постановление от 26.09.2019 № 1886; 2020, № 1/1 (234), постановление от 24.12.2019 № 2079) следующие изменения:

1) в статье 6:

в пункте 16 слова «согласовывает представление Генерального прокурора Российской Федерации о назначении на должность прокурора Томской области;» исключить;

в пункте 17 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в пункте 23 после слова «гражданского» дополнить словами «арбитражного»;

2) в пункте 7 части 5 статьи 10 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

3) в статье 32:

а) в наименовании слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации»;

в пункте 2 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации»;

в пункте 3 слова «члену Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатору Российской Федерации»;

в) в части 2 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

## **Статья 2**

Внести в Закон Томской области от 7 марта 2002 года № 10-ОЗ «О статусе депутата Законодательной Думы Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2002, № 4 (65), постановление от 21.02.2002 № 51; № 8 (69), постановление от 27.06.2002 № 241; № 9 (70), постановление от 01.08.2002 № 257; 2003, № 18 (79), постановление от 17.04.2003 № 604; № 24 (85), постановление от 31.10.2003 № 864; 2004, № 28 (89), постановление от 26.02.2004 № 1058; № 29 (90), постановление от 25.03.2004 № 1109; 2005, № 38 (99)-II, постановление от 27.01.2005 № 1701; Собрание законодательства Томской области, 2007, № 6 (23), постановление от 31.05.2007 № 213; № 10 (27), постановление от 27.09.2007 № 562; 2008, № 3 (32), постановление от 28.02.2008 № 1010; 2011, № 2/2 (67) постановление от 03.02.2011 № 4064; Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2011, № 53 (175), постановление от 27.10.2011 № 4830; Собрание законодательства Томской области, 2012, № 1/2 (78) часть 1, постановление от 13.01.2012 № 10; № 5/2 (82), постановление от 26.04.2012 № 214; 2013, № 1/1 (90), постановление от 29.11.2012 № 772; № 3/2 (92), постановление от 28.02.2013 № 975; 2015, 5/2 (123), постановление от 29.04.2015 № 2657; 2016, 10/1 (156), постановление от 18.08.2016 № 3424; № 12/2 (161), постановление от 24.11.2016 № 112; 2017, № 9/1 (178), постановление от 22.08.2017 № 583; № 10/1 (180), постановление от 15.09.2017 № 631; 2018, № 10/2 (205), постановление от 27.09.2018 № 1269; 2019, № 6/2 (221) часть 1, постановление от 30.05.2019 № 1688; 2020, № 6/2 (245) том 1, постановление от 28.05.2020 № 2378), следующие изменения:

1) в пункте «б» части 1 статьи 3 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации»;

2) в пункте «а» части 2 статьи 4 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

## **Статья 3**

Внести в часть 3.1 статьи 4 Закона Томской области от 1 июня 2010 года № 92-ОЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Томской области» (Собрание законодательства Томской области, 2010, № 6/1 (59), постановление от 27.05.2010 № 3264; № 10/1 (63), постановление от 30.09.2010 № 3561; № 11/2 (64), постановление от 28.10.2010 № 3816; 2011, № 1/1 (66) часть 1, постановление от

17.12.2010 № 3971; № 2/2 (67), постановление от 03.02.2011 № 4064; 2013, № 1/2 (90), постановление от 20.12.2012 № 841; № 2/2 (91), постановление от 31.01.2013 № 888; 2015, № 10/1 (132), постановление от 22.09.2015 № 2856; 2019, № 7/2 (223), часть 1, постановление от 27.06.2019 № 1751; 2020, № 6/2 (245) том 1, постановление от 28.05.2020 № 2377) изменение, заменив слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» словами «сенатором Российской Федерации».

#### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области

С.А. Жвачкин